<% TERRA

Andlises para Agropecuaria

Avenida Cariri 140, Jardim Diamantina Goiania GO - CEP: 74.573-130 Fones: (06)23210-1173 (06)23210-1862

www.laboratorioterra.com.br terra@laboratorioterra.com.br

Nome
Propriedade
Cidade
Cultura
Solicitante
Material

Nutricdo Animal

TERRA ANALISES P/ AGROPECUARIA
FAZENDA CORREGO DA ROCINHA

Data Entrada : 27/05/2024
Data Saida : 06/06/2024

Codigo :SAL 5242717

Amostra : CAPIM MARANDU INICIO SECA- PASTO
028

Umidade
Proteina Bruta
Fibra Bruta
Extrato Etéreo
Matéria Mineral
NDT

Matéria Seca
N

P

K

Ca

Mg

S

Cu

Fe

Mn

Zn

F.D.A

F.D.N

NNP

%
%

%
%
%
%
%
%
%

%
%
mg/Kg
mg/Kg
mg/Kg
mg/Kg

%
%

63.4

7.0
26.8

1.2

6.6
63.0
36.6
1.10
0.16
1.28
0.20
0.04
0.02

880
48
50

50.5
78.0
0.3

Resultado de Andlise

{ conMRocha
\mer=onl och o,
Emerson Macedo Rocha
Terra Andlises p/ Agropecuaria
CREAGO 20935/0 - Responsével Téznico

Metodologia aplicada para as analises: *FERTILIZANTES, CORRETIVOS, SUBSTRATOS E REMINERALIZADORES: Manual de Métodos Analiticos Oficiais -
Ministério da Agricultura e Pecuaria, 2024. *NUTRICAO ANIMAL: Compéndio Brasileiro de Alimentacdo Animal - Sindirag6es, 2023. *TECIDO VEGETAL: Avaliacdo
do Estado Nutricional das Plantas — Principios e Aplicagdes - Potafos, 1997.

© www.sysall.com.br 2024



