

Avenida Cariri 140, Jardim Diamantina Goiania GO - CEP: 74.573-130 Fones: (06)23210-1173 (06)23210-1862

www.laboratorioterra.com.br terra@laboratorioterra.com.br

Nome : TERRA ANALISES P/ AGROPECUARIA

Propriedade : FAZENDA CORREGO DA ROCINHA

 Cidade
 :
 Data Entrada
 :
 27/05/2024

 Cultura
 :
 Data Saída
 :
 06/06/2024

Solicitante :

Material : Nutrição Animal

Resultado de Análise

Código : SAL 5242717

Amostra: CAPIM MARANDU INICIO SECA- PASTO

. 02B

Umidade	%	63.4
Proteína Bruta	%	7.0
Fibra Bruta	%	26.8
Extrato Etéreo	%	1.2
Matéria Mineral	%	6.6
NDT	%	63.0
Matéria Seca	%	36.6
N	%	1.10
P	%	0.16
K	%	1.28
Ca	%	0.20
Mg	%	0.04
S	%	0.02
Cu	mg/Kg	4
Fe	mg/Kg	880
Mn	mg/Kg	48
Zn	mg/Kg	50
F.D.A	%	50.5
F.D.N	%	78.0
NNP	%	0.3



Emerson Macedo Rocha Terra Análises p/ Agropecuária CREA-GO 20935/D - Responsável Técnico

Metodologia aplicada para as análises: \*FERTILIZANTES, CORRETIVOS, SUBSTRATOS E REMINERALIZADORES: Manual de Métodos Analíticos Oficiais - Ministério da Agricultura e Pecuária, 2024. \*NUTRIÇÃO ANIMAL: Compêndio Brasileiro de Alimentação Animal - Sindirações, 2023. \*TECIDO VEGETAL: Avaliação do Estado Nutricional das Plantas – Princípios e Aplicações - Potafos, 1997.